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A költségvetés.
l egutóbbi expozéjában I l i 

kacs László pénzügyminiszter 
már figyelmeztetett arra, hogy el 
kell készülve lennünk a zár- 
számadási nagy fölöslegek kor
szakának megszűnésére. Ezeket 
a fölöslegeket csak úgy sikerült 
elérni, hogy a kiadásoknál a 
legszigorúbb takarékossági elv 
érvényesült, a bevételeknél pedig 
oly előirányzás történt, mely a 
legkedvezőtlenebb esetekben is 
reálisnak kellett, hogy bizo
nyuljon.

Most a helyzet megváltozott 
azzal, hogy a rendes költség- 
vetésbe igen jelentékeny uj ki
adások állíttattak b e : a köztiszt
viselők és államvasuti alkalma
zottak fizetésemelése, amelyek 
végösszegükben körülbelül meg- 
kő; elitik azokat a fölöslegeket, 
a melyeket eddigelé az évi zár
számadások eredményeztek. S 
akik annak idején oly nagyon 
perhorreszkálták azt a pénzügyi 
politikát, amely itt zárszámadási 
fölöslegeket produkált s ezért 
irrealitással vádolták a költség- 
vetést, most elgondolkozhatnak 
a fölött, micsoda helyzetbe jutna 
államháztartásunk, ha hosszú 
éveken át évröl-évre fokoztuk 
volna a kiadásokat a zárszám
adási p’úszók magasságáig s 
most egyszerre a nyakunkba 
szakadni’, a íizelésrendezéssel 
kapcsolat ; nagymérvű kiadás, 
melyre fedezet nem volna. Nem 
volna-e okos és előrelátó az a 
politika, mely meghagyta és kon
zerválta az államháztartásban a 
latitüdöket, bölcsen számítva arra 
hogy eljövend mihamar az idő, 
amikor igénybe kell vennünk 
minden pénzügyi erőnket, hogy 
az immár elodázhatlan szükség
leteket fedezhessük?

Az első teher tehát, amely a 
jövö évi költségvetés készítésére 
sulyosodott, a fizetésrendezés 
következtében elkeri'1'.belien több 
kiadás volt, amelj körülbelül 
lefoglalt mag? számára minden 
vári ató bevételi többi :tet.

A másik: az idei rósz termés, 
amely habár eddig még nem 
jelentkezett az állami bevételek
nél, de a jövö évre már számí
tásba veendő, mert januártól 
szeptemberig, legalább közvetve, 
az 1904. évi termés hozamából 
kell kitelni az állami bevételek 
nagyrészének. Azonkívül szá
mítani kell arra is, hogy a tör
vényhozás uj szükségletekre is 
újabb kiadásokat fog megsza
vazni. Számítani kell arra, hogy 
a Berzevicy kultuszminiszter ál
tal tervezett iskolaállamositás 
költségekkel jár, amelyekről szin
tén gondoskodni kell a költség
vetés keretében.

Nagyon is érthető tehát, hogy 
a jövö évi költségvetés össze
állítása a szigorú takarékosság 
jelszava alatt történt. Meg va
gyunk róla győződve, hogy ez 
a szigorú takarékosság nem je 
lenti egyúttal a koplaltatás po
litikáját is; mert hiszen végze
tes hiba volna, még az állam
háztartás egyensúlyára való te
kintetből is megakasztani fejlődő 
és támogatásra ^szoruló intéz
ményeket, megtagadni oly ki 
adásokat, a melyek a gazdasági 
élet kontinuitását biztosítják, 
vagy restringálni kulturális ki
adásokat, amelyek állami, nem 
zeti és társadalmi fejlődésünket 
évekkel visszavetnék. Hát ilyenre 
gondolni sem lehel. Azt igenis 
helyeselnie kell minden józan és 
számitó állampolgárnak, hogy 
csakis az elkerülhetetlen szük
séges kiadásokra fordittassék az 
adózók amúgy is keserves fil
lérei, de ha óvakodni kell a 
gondtalan és könnyelmű köl
tekezéstől, óvakodni kell a m á
sik véglettől is: a gazdasági 
és kulturális fejlődésünket sor
vasztással fenyegető zsugori
ságtól,

A jövö évi költségvetés is fen- 
tartja az államháztartás egyen
súlyát. Ismeive Lukács László 
pénzügyminiszter szolid és reális 
budgeti rozását, meg vagy u nk győ
ződve, hogy ez az egyensúly is 
az eddigi szilárd alapon nyug

szik: a bevételek és kiadások egyrészt azon tény, hogy Szabadka 
gondos mérlegelésén s a vár- város'‘pályázata úgy mennyiség, mint 

minőség tekintetében éppen nem 
mondható kielégítőnek, másrészt pe
dig tanúskodik erről a Petőfi Társa
ság bírálati jelentése, amely a teg
napi napon érkezett a város taná
csához.

Az igazi drámairó tehetségnek 
talán nem imponált a pályadij, de 
úgy látszik nem impoaált neki a 
győzelem erkölcsi értéke sem, mert 
különben a bírálat nem lenne oly 
szánalmat keltő, mint amilyen. A 
leérkezett 26 pályamű közül alig 
akad egy is, mely a leszállított mér
téket is félig-meddig megüti és ezen 
egy is csak a relatív értéket és 
helyi vonatkozását tekintve tudta a 
bírálók többségét arra bírni, hogy 
a jutalomdijat odaítéljek. Elég vilá
gosan fejezi ki a bírálat, hogy fő
leg a szabadkai színpadon jósolhat
nak a darab számára színpadi sikert,41
irodalmi becsét tekintve pedig bizony 
csak becsületes mestermunka, de 
semmi esetre sem költői alkotás; 
sőt mi, akik szintén ismerjük a 
pályamunkát, mondhatjuk, hogy nem 
is drámai alkotás, hanem egy föl- 
vonásokba szedett történelmi korkép, 
amelynek azon felül még egy oly 
sarkalatos hibája is van, mely cso
dálatosképen a nagynevű bírálók 
figyelmét vagy kikerülte, vagy pedig 
szemet hunytak fölötte a félreismert 
helyi viszonyok lokálpatriotizmusá
nak az érdekéből. E hibáról külön
ben annak idején egy külön kritika 
fog beszámolni. Egyelőre csak a bí
rálati jelentésről kívántuk a közön
séget tájékoztatni, amely szerint a 
relatív legjobb és a bírálók többsége 
szerint, a jutalomra érdemes mun
kának a citne „Névtelen hősök," 
szerzője pedig, amint ez a tanács 
által felbontott jeligés levélből ki
tűnt Dr. Molnár Gyula budapesti 
ügyvéd városunk szülöttje.

Dr. B. J.

ható eredmények meg fognak 
felelni az előirányzatnak.

A város drám a-pályázata.
Az a nemes intenció, mely a vá

ros közönségét áthatotta akkor, miki r 
száz arany jutalmat tűzött ki egy 
drámára, nem csupán azon alkalom
ból támadt, hogy színházunk 50 éves 
fenillását óhajtotta ezzel is meg
ünnepelni, hanem azért is, mert 
tudatában volt azon kétségtelen igaz
ságnak, hogy Magyarország a kul
túrájának mai fejlődési fokán még 
nem mondhat le azon hatalmas erő
ről, mely a nemzeti drámairodalom 
közművelődési hatásában rejlik és 
amely hatás csak úgy biztosítható, 
ha a magyar vidéki szin oadokat 
annyira megtermékenyítjük, hogy a 
főváros is annak termékeny erejéből 
szívhasson magába frissítő uj anya
got, magyar nemzeti színeket és 
jelleget.

Távol állott a város közönségétől 
az, hogy ezen pályázat kiírásával or
szágra szóló lendületet adjon a ma
gyar drámairodalomnak és nem is 
a lokálpatriotizmus hivalkodása kedvé
ért tette, mert hiszen erre a pálya
dij mérsékelt nagysága sem jogosí
totta fel, de minden esetre alkal
masnak tartotta arra, hogy fölszinre 
fog hozni olyan értékes talentumo
kat, melyek talán csak azért lappan- 
ganak az ismeretlenség homályában, 
mert nincs alkalmas színpad, ahol 
érvényesülhetnének.

Már pedig a drámairodalom fej
lődéséhez nemcsak alkalmas talen
tumokra, de színpadra is szükséga
van. Es ennek dacára mii látunk ? 
azt, hogy nemcsak a közönségben, 
de az írókban is él még azon elő
ítélet, amelynél fogva idegenkednek 
minden olyan színpadi műtől, melyet 
nem egy fővárosi irodalmi társaság, 
vagy egy fővárosi színház tartott 
keresztvízre, de nem imponál nekik 
még az a száz arany, pályadij sem, 
mert azt véletlenül egy vidéki város 
közönsége tűzte ki az irodalmi ver
sengésben győztes jutalmául.

Ezen körülménynek tulajdonítandó

BAJAI HÍREK.
(Saját tudósítónktól.)

Baja, szcpt. 29.
— Baja lakossága. A statisztikai 

hivatal összeállítása szerint Baja 
összlakosságának a száma 20.361nőj, f& W a  !/

Kalap, cipő és fehérnemüekben. Óriási választék nyakk°ndökben 
------  Botok, keztyük, harisnyák és téli alsó ruhákban =
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Női és leány felöltőkben, gallérok, raglánok és Hawlockokban. 
Gyermek- és leánygallérok éj ruhácskák. Szőrme Boaak legújabb 
----------  divat szerint, Blousok, kosztüm k és aljak = =
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lélek, akik közül fentartott 11.200, 
kereső pedig 9241. A fentartottak 
száma tehátalig2000-el több. Ezek kö
zül mezőgazdasággal csak 3709 lélek 
foglalkozik és a keresők száma ezek 
közül is csak 1525. Baja városnak 
tehát a jelleget az ipar és kereske
delem adja meg.

Iparral 0547 lélek foglalkozik, 
akik közül a keresők száma 3043. 
Kereső kereskedő 080 van, fentartott 
pedig 1085. Közlekedés révén 5l3 
ember 950 fentartottnak biztosítja 
a megélhetést.

A napszámosok között 989 a 
kereső és 1235 a fentartott. A ke
reső házi cselédek száma 1089, a 
fentartottaké 85.

Olyan önálló mezőgazda, akinek 
a birtoka a 100 katasztrális holdat 
meghaladja, csak 19 van; a 100 
katasztrális holdnál nagyobb terüle 
tét bérlők száma 25. Kisbirtokos és 
kisbérlő van összesen 150. A kis- 
birtokokon 156 önálló napszámos 
foglalkozik. A mezőgazdasági mun
kások között 843 kereső munkás 
1133 embert tart el.

Az iparágak közül tulajdonképeni 
iparral 2413 férfi és 593 nő foglal
kozik, háziiparral csak 8 férfi és 21 
nő. A tulajdonképeni iparosok kö
zött önálló 776 férfi és 298 nő. 
Ipari tisztviselő csak 25 van; segéd
munkás 1185, tanonc 546, szolga 130.

Hatnál több segéddel 40, tizenégy- 
uél több segéddel 12, húsznál több 
segéddel 3 iparvállalat dolgozik.

Az iparágak közül a ruházati 
iparág van legnagyobb számmal 
képviselve. Ezek után az építőipar 
következik. Van ugyanis 259 kőmű
ves, 60 ács és 170 egyéb építőiparos. 
A téglagyártással 180-an foglalkoznak.

Húsznál több munkást foglalkoztat 
a gazdasági gépgyár, a szeszgyár es 
egy szálloda.

— K észü lő ié ib en  lévő  sztrájk.
Az asztalos munkások Baján legkö
zelebb béremelést fognak követelni. 
Ha a munkaadók a követeléseket 
nem teljesitik, akkor megkezdik a 
bérharcot.

Politikai mozgalmak.
(Horvátok panasza. — Ausztria válsága. — 

Olasz-magyar barátkozás.)
— Saját tudósítónktól. —

Budapest, szept. 29.
A horvátok ismét panaszkodnak.

Az „Ubzor“ viszi ismét a szót. Azt 
mondja, hogy a horvát ellenzék számol 
azokkal a viszonyokkal, a melyek 
közepette a horvát nemzet élni kény
telen. Követni azonban a magyarér- 
zelmü horvát kormánypárt felette 
káros politikáját nem fogják, mert 
ez a politika túlságosan kedvez a 
magyar kívánságoknak és kiszámítha
tatlan károkat okoz Horvátországnak. 
A mostani horvát kormányrendszer 
rendkívül nyomasztólag hat a hor
vát közéletre, mert, a inig a magyar 
sajtó saját házában korlátlanul sza
bad, addig a horvát sajtót minden
képpen korlátozzák és megkötik ke
zét, hogy Horvátország érdekét hatha
tós módon inegvédhesse.

** *
Ausztria helyzete mind válságo - 

sabbra válik. A csehek is a németek 
is obstrukcióra készülnek ismét, 
abban a pillanatban, a mikor a 
l’eichsratnak is a kiegyezésnek és 
a kereskedelmi szerződésnek a mo- 
narkiára életbevágó kérdésével kel
lene foglalkoznia. November derekán 
nyílik meg ismét a Beichsrat, és 
semmi remény, hogy munkaképessé

válhatnék. A kormány már arra is 
gondolt, hogy a cseh tartománygyü- 
lést feloszlatja, de információi oda 
szólnak, hogy a csehek a választá
sokon egyetlen egy * emberüket sem 
veszítenék el és igy azután Körber 
dr, ettől az eszméjétől is elállott. A 
napokban volt huszonöt esztendeje 
annak, hogy a csehek aktivitási po
litikájukat fölvették, de különösen az 
utóbbi tiz esztendő alatt fejtettek ki 
nagy mozgalmat. És mégis ugylátszik, 
hogy az egész agitáció nem igen volt 
öntudatos. Erre vall Párák dr. ki
jelentése, a ki a minap Habernben 
igy nyilatkozott' „A mi népünk hely
zete is vigasztalan, de nem mi va
gyunk okai, hanem mások, a kik 
bennünket ebbe a helyzetbe bele
kergettek.“ A bécsi lapok egyébként 
azt írják, In gy Köerber dr. még egy 
kísérletet tesz, a pártok összebékitésé 
sére, de hogy azután mi fog történni, 
azt senki sem tudja, annyi azonban 
bizonyos, hogy az összebékilés nem 
sikerül. * * *

Az olasz sajtó irányunkban ba
rátságosabb hangokat hallat. Han
goztatja, hogy, Olaszországnak Ma
gyarországgal összébb kell forrni. 
Hivatkoznak Kossuth Lajosra, a ki 
ezt már régen belátta. így gondol
kozott szerintük Széli Kálmán is, 
meg Iloránszky Nándor is és a Tisza 
István gróf kormánya is ebben az 
irányban halad. És nem kifogásolják 
most már az olaszok Fiume magya
rosodását sem, mert nem féltik tőle 
jövőjüket. A kapcsot Olaszország a 
tudományban, irodalomban és mű
vészetben is akarná, mert leginkább 
ezek forraszthatnak együvé a két 
államot.

A kórházügyi bizottság ma dél
után Biró Károly dr. elnöklete alatt 
ülést tartott. A tagok közül jelen
voltak Bólits József dr., Wilheim 
Adolf dr., Sántha György dr., Ker
tész Sándor dr., Klein Adolf dr., 
Milkó Izidor dr., Decker Gyula dr., 
Milassln Ignác, Bogesics Antal, Dem- 
bitz Antal dr. és Alapfy István 
jegyző.

Wilheim Adolf dr. jelenti, hogy a 
a gazdasági épület alatt pince volna 
létesítendő s az apácák lakosztálya 
kibővíteni lő. Minthogy a kórház 
költségvetésében erre fedezet nincs, 
megkerestetik a tanács aziránt, hogy 
az építkezés foganatosításához szük
séges költségekről gondoskodjék.

Az igazgató-főorvos jelentést tesz 
a szemészeti osztály felszerelésére 
vonatkozólag, amely azonban tárgy
talan lett, mert a tanács már elő ző- 
leg intézkedett.

Az igazgató főorvos jelenti, hogy 
az elmebeteg osztályban az ápoló 
apácát egy beteg megtámadta. Egy 
apáca jelenléte tehát nem elégséges a 
kórszobában. Minthogy azonban elég 
séges apáca nincs, egy világi ápoló
nőt alkalmazott. A bizottság ezt tu
domásul vette.

Végül jelentette az igazgató fő< 
vos, hogy a kórházi bizottság inb 
kedjék a segédorvosi állásnak I 
lyettes által leendő betöltése irá 
mert egy segédorvos nem elegem

Jelenti, hogy a helybeli orvos 
közül H-isler dr. hajlandó a I 
lyettesitésre napi 12 koronáért, 
bizottság Heisler dr. ajánlatát el 
gadta. Ezzel az ülés végei érti

öngyilkosság tréfából.
Halálugrás a második emeletről.
Vérfagyasztó látványnak voltak ta

núi ma délután 3 órakor a piactéri 
Kunetz féle palota lakói.

A délutáni foglalatosság után szi- 
esztázó cselédség tréfálkozott mind
két emeleti lakások i lőtt. A jókedvű 
mulatozók lármájába egyszerre tompa 
zuhanás zaja vegyül s elhal a szó, 
az ajkakon, eltávozik az élet„szine 
az arcokról s a ház udvarára tódul 
az egész háznép, a hol élettelenül 
fekszik nagy vértócsa közepette egy 
fiatal leány holtra váltan, mozdulat
lanul.

A szerencsétlen véletlen áldozatát 
Hodonicki Klárának hívták, szakács
női minőségben szolgált Hóth Ármin 
helybeli kereskedőnél, aki a ház má
sodik emeletén lakik.

A mélykúti illetőségű, alig 21 éves 
életerős szép leányt mindenki jóked
vűnek ismerte és épen eme tulaj
donsága okozta szerencsétlen végét.

Gyakran eltréfált a lakás előtti 
keskeny erkélyen s nem egyszer han
goztatta, hogy onnan lemerne ugrani

Ma a mosogatás után is kinn 
trécselt a többi cselédekkel, akiknek 
egy cukortartót mutatott, amelynek 
levált az alja Kínálta nekik, hogy 
vegyék meg tőle s miután nem vol
tak hajlandók, ledobta a földre. „No 
lányok, most meg kell fizetnem a 
háromforintos cukortartó árát, hát 
inkább leugrom az emeletről."

Amint ezt kimondta, kiszaladt az 
erkélyre és a következő pillanatban 
az udvar gránitkövezetére zuhant.

Az odasiető házbeliek már csak 
holttestét találták, mert a szeren
csétlen leánynak koponyája ketté re
pedt és az agyveleje a kövezetre 
locscsant.

Minden valószínűség szerint a sze
rencsétlenség oka a puszta véletlen, 
mert a hasonló ijesztgetést többször 
ismételte. Az edénymosástól zsíros 
keze most lecsúszott az erkély rá
csozatáról és ezért zuhant a teljesen 
kihajolt test a földre.

A vigkedély szánalomraméltó ál 
dozatának összeroncsolt tetemeit a 
mentők szállították a zentai temető 
hullaházába.

H Í R E K .
TÁJÉKOZTATÓ.

Szabadkai közkönyvtár és muzeum. Nyitva 
szerdán és szombaton délután 8-tól 6-ig. 
Vasárnap délelőtt 9-től 12-ig.

Október 1. A m. á. v. altisztikor hang
versenye a Pest szálloda nagytermében.

Október 2. A szabadkai önsegélyző és 
gyámolitó egyesület táncmulatsága az izr. 
szentegylet dísztermében.

Okbtóber 2. A szabadkai szabómunkások 
és munkásnők szüreti mulatsága a „Szarvas14 
vendéglőben.
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kán. Tallián Béla földmivelésüg 
miniszter holnap délelőtt városunk! 
érkezik, hogy a Hartmann és Gom 
tulajdonát képező baromfi expói 
telepei megtekintse. A miniszter c 
kezéséről él tesitette a főispánt, p< 
gármestert, a gazdakör elnökét és 
két országgyűlési képviselőt és eg 
úttal a hivatalos fogadtatás lelj 
mellőzését kérte. Délelőtt 9 óra 
perckor érkezik a szegedi vonal 
és ha ideje marad a Ilartmann-Lel 
megtekintése után, meglátogatja 
földmives iskolát és délután 2 ó 
10 perckor a szegedi vonattal utaz 
el törökkanizsai birtokára

—  A dalárda karm esterénél 
névnapja. Kcrsch Mihály, a dal
egyesület karmestere és a katholiku . 
legényegyesület elnöke, tegnap est< 
tartotta névnapját. A dalárda és a 
kath. legényegyesület testületileg kí
vánt minden jót az ünnepeknek 
névnapja alkalmából. Kivülük még 
sok jóbarát kívánt boldogságot Kersch 
Mihálynak. A dalegyesület nevében 
licvffy dr. meleg, szép szavakkal 
köszöntötte fel, mint olyant, ki ál
dásos működésével egész társadal
munk osztatlan szeretetét és nagyra
becsülését vivta ki magának. A kath. 
legényegylet tagjai nevében TaAdc, 
Gáspár hitoktató fejezte ki a jó kí
vánságokat. Az üdvözlések után va 
csora következett a kath. legény- 
egylet dísztermében, melyen mintegy 
ötvenen vettek részt

— Ö n k én tesein k  v izsgája  A
szegedi 46. gyalogezredhez bevonult 
közös hadseregbeli önkéntesek tiszti 
vizsgájukat tegnap fejezték be. Az 
ezrednél több helybeli és bácsme- 
gyei ifjú töltötte szolgálati évét és 
most valamennyiöket a tiszti rangra 
alkalmasaknak találta a vizsgáló bi
zottság. Szabadkáról Winkler Elemér 
dr., Völgyi Dezső dr. Kiss Jézse' 
dr., Vas Antal dr. és Mamuzsics Jó
zsef; a megyéből pedig Fratsicsevics 
János, Horovitz Ferencz, Luxeder 
Ervin, Türr Aladár és Fa agó Jó 
zsef dr. kapták meg az őimesteri 
rangot és a hosszú kardot.

— A városi jegyzöikar köréből. Vojnich 
Ferenc első aljegyző az önkéntesi szolgálat 
teljesítésére kapott egyévi szabadságiról ma 
visszaérkezett és hivatalát újból elfoglalta. 
Hoffmann Kálmán dr aljegyző pedig ugyané 
Címen kapott egyévi szabadságát holnap 
kezdi meg.

— N y ilv á n o s n yu gtázás. A zen
tai Önkéntes Tűzoltó testület zászló- 
szentelési ünnepélyén szegmegváltás 
címén a következők adományoztak; 
Nagyszebeni 0. T. E. Német Gernyai 
Ö. T. E. Orbán Károly mérnök, Pfeiler 
István, Kesicabányai Ö. T. E., Szék fii 
György, Dr. Spitzer Mór, Dr. Szalay 
Frigyes (Zombor), Dr. Stein Adoll 
(Ada), Mélt. Schmausz Endre (Sza
badka), Szabadkai Ö. T. E., Székes
fehérvári Ö. T. E., Szatmárnémeti 
Ö. T. E., Szentgothardi Ö. T. E . 
Schottola Ernő (Bpest), Schlesinger 
és Pollákovits (Bpest), Dr. Tripolszky 
Aladár, Törökkanizsai Ö. T. E,Vla- 
sity Trifun, Dr. Vojnits István (Zom
bor), Vencel Lajos (Szabadka), Ver- 
seci Ö. T. E., Veszprémi Ö. T. E. 
Zentai Ipartestület, Zentai dal és 
zeneegylet, Zentai kőműves és ács 
egylet, Zentai casinó, Zentai gör. 
keleti szerb hitközség, Zentai izr 
hitközség, Zilahi Ö. T. E., Zsombo
lyai 0. T. E., Zsolnai Ö. T. E., „Zóra" 
szerb dalárda 10 -1 0  koronát, Pollák 
Ignátz, Hudits Pál 8—8 koronát, 
Bilicky Károly, Dr. Burtik Győző 
(Ada), Flesch Márton. Hinger Péter 
(Kunbaja), Hegyeshalomi Ö. T. E., 
Kovácsevits József, Kölni Lipót, Latky 
(Ada), Matkovits Lajos, Dr. Milkó 
Ignátz, Szigetváry Ö. T. E„ Vuits Pál, 
Zentai vid. tkpénztár, 6 —6 koronát, 
Bruckner Gyula 5 kor. (Folyt, köv.)

— Lljegyzc . Juuovic Adolf Szabadkáról 
eljegyezte Baehrach Luu kisasszonyt Zom- 
borban.

N évvá ltozta tás. Szarka Lajos 
és Szarka Béla, szabadkai lakosok 
neveiket belügyminiszteri engedély- 
lyel Szabadosra változtatták.

O tthon té li szezonja. Az
Otthon kávéház figyelmes tulajdono
sának állandó gondját képezi, hogy 
látogatóinak kellemes s ó rak o ro k ra  
nyújtson alkalmat. A hosszú esték 
beálltával siet a nagy kt lveltsógnek



1904. szeptember 30. BÁCSMEGYEI NAPLÓ

Örvendő tombola estélyek sorát meg
nyitni és már szombaton este meg
tartja az első tombola estélyt A 
szokottnál is értékesebb és szebb 
nyereménytárgyak Millió S. lia cég 
kirakatában láthatók.

__ L óversenyek Z oin b orlrn . A
vármegyei gazdasági egyesület által 
rendezni szokott ezidei lóversenyek 
Zornborban október hó 9. és lö-én 
tartatnak meg. Első nap sik és aka
dályversenyek, második nap kettős 
fogatú ügetőversenyek. Nevezési ha
táridő október 1. esti 9 óra Szalay 
Frigyes versenytitkárnál. A versenyek 
kezdete délután fél 3 órakor. Tri
bünjegy 2 korona, állóhely 40 fillér. 
Totalisateur működni fog.

— Ú tép ítések  B ácsm esyében . A 
kereskedelemügyi miniszter megbí
zásából Kovács Lajos kir. műszaki 
tanácsos a napokban Bácsmegyében 
több útvonal közigazgatásási bejári 
sát tartotta meg. így a szenttamás 
—óbecsei és óbecse—törökbecsei 
törvényhatósági közutak, a kishegyes 
— szeghegy -  feketehegyi müut köz- 
igazgatási bejárását. Ezen utak beru
házási kölcsönből fognak kiépülni 
és a munkálatokat előreláthatólag 
még ez évben megkezdik.

— B osszúálló  gu lyások . A kö
telesség teljesítést drágán fizette meg 
Vukovics Boldizsár városi gulyás. A 
múltkoriban ugyanis feljelentett má
sik két gulyást, akik barmaikat a 
tilosban legeltették. A feljelentés ala
posnak is bizonyult és a kihágásért 
mindkettőjüket 20 — 20 korona pénz
bírságra ítélték. A megbüntetett em
berek bosszút esküdtek árulójuk 
ellen és tegnap este 10 órakor meg
lesték a Halasi-kapun túl levő nád- 
fedelü gunyhója előtt. A mint a sze
gény ember előtápászkodott odújából, 
mindketten nekiestek és botjaikkal 
alaposan helyben hagyták. A fején 
és derekán súlyos sérülésekkel bo
rítva kereste ma reggel fel a men
tőket, akik sebét bekötözték.

— A budapesti metcrológiai-intézet jelen
tése 1904 szeptember 29-én. Enyhe idő vár
ható, helyenkint — főkép az ország nyugati 
felében — esővel.

r r r

Apátin. (Templom fedés és egyéb 
helyreállítási munkák.) A bezdáni 
róm. kath. templom zsindely tetőze
tének lebontásával, uj bádogfedéssel 
járó munkáknak, toronykereszt, vil
lámhárító és egyéb helyreállításoknak 
biztosítás végett Apatinban a m. kir. 
erdőhivatal irodájában f. é. október 
0-án d. e. 9 órakor árlejtés fog tar
tatni. A munkálatok előirányzata a 
hitközség által természetben kiszol
gáltatandó 120 kor. 28 fillér értékű 
fuvar és kézi.lapszámokon kívül 6577 
korona 18 fillér. Az ajánlatok 1 ()'*/,» 
bánatpénzzel ellátva aszóbeli verseny 
megkezdése előtt nyújtandók be. Az 
árlejtési és szerződési feltételek a 
fentnevezett hivatalnál tekinthetők
meg.

B áesfeketehegy (Artézi kút 
rás.) Bácsfeketehegy község közt' 
ségeartézi kutat óíiajt furatni felhő 
tehát a vállalkozni kívánókat, lm 
ajánlataikat a ' özség előljáróságáh 
I. é. október I én d. e. 9 óráig adj 
be, vagy ugya-.akor a tanácsterei 
ben tártáéit árlejtésen jelenjen 
meg. A munkálat október haváb 
feltétlenül befejezendő. Bővebb fel 
lágositással a község jegyzője szt lg

Zenta. (Tűzifa szállítás.) A zen 
kir. járásbíróság a saját és fogh 
helyiségeinek Intésére az i960, évb 
szükséglendo 181 m:l, első rém

csomó nélkül bükkfa szállításának 
biztosítására f. évi október hó 17-éie 
árlejtést hirdet. Bánatpénz 100 kor. 
A feltételek a nevezett kir. járásbí
róságnál megtudhatók,

A háború.
A háborúra vonatkozólag ma a 

következő táviratok érkeztek a fő 
városba:

C silu, szept. 29.
Kínai forrásból jelentik, hogy a

japánok támadást intéztek PorL-Artur
ellen és a japán hajóhad most azzal
van elfoglalva, hogy aknától szabaddá
tegyék a hadműveleti terepet. Két
japán hajó, köztük a Cincinnati, nagy «
tüzelést kezdtek meg PorL-Artur ellen. 
A tüzelés egész éjjel tartott és igen 
heves volt.

P ort-A rtu r, szept. 29.
Az orosz hajóraj kitörni készül a 

kikötőből, hogy egyesülhessen a vla- 
divosztoki flottával. Úgy látszik, hogy 
a végső roham ideje következett be 
és az oroszok nem tarthatják ma
gukat.

V lad ívosztok , szept. 29.
Az elmúlt két napon a japán ha

jóhad támadása nem vezetett sikerre, 
sőt nagy veszteségeket is szenvedtek. 
Két torpedórombolójuk aknákra ment 
és elsülyedt. Az emberveszteségekre 
vonatkozólag eltérőek a nézetek.

L on d on , szept. 29.
A Standard jelenti Tokióból: A 

japán sajtó a jelen viszonyok közt a 
békekötés gondolatát egyhangúlag 
visszautasítja és a háború folytatá
sát kívánja. Egy lap kifejti, az az 
előny, a mely angol-japán szövetség
ből ered, ajánlatosnak mutatja azt a 
szövetséget félujitásakor a Kínán és 
Koreán kívül lévő területre is kitér 
jeszteni. A japán kelet-ázsiai érdek
kört a békekötés után ki kell bőví
teni. Ellenszolgáltatásképen számíthat 
Anglia Japán szegitségére, ha érde
keit Perzsiában vagy Indiában Orosz
ország fenyegetné.

L ondon , szept. 29.
A Daily Telegraph jelenti Csifuból 

27-éről: Port-Arthurból kiindult orosz 
torpedónaszádok több japámdsuunkát 
fogtak el, melyek útban voltak Dalni 
felé. Az orosz nagy hajók olykor el
hagyják a kikötőt, de egyszerre soha 
sem többen háromnál.

A Morningpost jelenti Sanghaiból: 
A Port-Arthurra intézett támadáso
kat folytatják. 26-án éjjel különösen 
erős volt a támadás.

TA V IB A TU K .
Lota K ároly á llapota .

Budapest, szept. 24. Abeteg művész 
állapol.á’ban még mindig nem történi 
javulás. Orvosai mindent meglesz 
nek, hogy a nagy beteg életéi 
meghosszabbítsák, A délelőtt folya
mán is tartottak konzíliumot’■

kóbiirí? F iilöp  ügye.
Bécs, szept. 29. A királyt rend

kívül kellemetlenül érintették a Kó
burg ügy legújabb fejleményei. Az 
udvari pletyka kizárólag ezzel az 
ügygyei foglalkozik. Proteklorok : a 
trónhoz közel álló személyek ipar

kodnak megszerezni a király jóin
dulatát Kóburg herceg javára. Sőt 
arról is kering hir, hogy a kihallga
tást kérők nagy sokasága között 
szerepel Kóburg Klementina herceg
asszony. A király e sok és fárasztó 
zaklatás miatt siet Jelhagyni Bécset 
és aligha tér vissza az osztrák fő
városba addig, amig a Kóburg-bot- 
rány aktái le nem zárulnak.

Budapest, szept. 29. Kóburg Fü- 
löp herceg két hét óta a pestmegyei 
Vácon tartózkodik, a hol vadászattal 
tölti idejét.

A rom án k irá ly  B écsben .
Bécs, szept. 29. A román király 

ma reggel Károly herceggel, a román 
trónörökös fiával, rövid tartózkodásra 
ideérkezett. A pályaudvaron a román 
követ a követség! személyzettel, va
lamint a király nevét viselő 6. gya
logezred parancsnokával várta

A kolera.
Budapest, szept. 29. Pétervvárról 

táviratozzák: Hivatalos jelentés szerint 
Szaratovban szeptember 17-től 27-ig 
kilencen betegedtek meg kolerában 
akik közül hárman meghaltak. A 
Kaspi-tengeren túl lévő területen és 
Bakuban a járvány a múlt héten 
erősödött. Bakuban a betegség fel 
lépése óta 67-en betegedtek meg és 
38-,an meghaltak.

P estis egy angol hajón.
Budapest, szept. 29. Londonból 

táviratozzak: A Daily Telegraph je
lenti, hogy a Tyne-öbölbe érkezett 
Bishopsgate nevű angol gőzösön fe- 
kélyes pestiseset fordult elő. A gő
zöst rövid idő előtt Hamburgban 
fertőtlenitették, mert Laplatából való 
megérkezése után patkányhullákat 
találtak rajta. Az ott hajóra szállt 
német hajókalauzt Parrovban mint 
pestisbeteget szállították partra.

K atasztrófa egy szövő
gyárban.

B udapest, szept. 29. Piellából
táviratozzák: Egy helyi szövőgyár- • • •
ban bedőlt a boltozat. ()l személy, 
köztük Corassi mérnök társtulajdo
nos, elpusztult. Többen megsebesül
tek. Három munkást eddig még nem 
sikerült kivenni a romok közül.

A Kőrös titka.
N agyvárad, szept. 29. Valan 

titkos, rejtegetett gyilkosságot áru 
el tegnap a Kőrös. Délután bárói 
óra előtt a Nemzeti-hid mellett lév 
tutajoknál egy 40 év körüli nő véri 
holttestét, vetette föl az ár. A holt 
tesL hiányos, fekete ruhája összetépv 
csapzott a testére s már a vízbe 
látható volt, hogy a mellén és kar 
ján össze van zúzva. A partra esi 
dűlt néptömegből egy bérkocsis, al 
a Kőrösben kocsiját mosta, kifogt 
a holttestet.

Á rverés e lő l a h a lá lb a .
Budapest, szept. 29. Mező-Keresz 

tesről írja tudósit ink, hogy i tt eg 
jómódú gazda felakasztotta maga 
mert a felszaporodott adóját nei 
bírta fizetni. Az árverés elől halálb 
menekült embert Oláh Józsefne 
hívják s s szekérszin gerendájár 
felakasztva halva találták. Az öngyi! 
kos előtte való nap panaszkodott

korcsmában, hogy az adó miatt hol
nap árvereznek s ő nem bírja ezt 
elviselni s valamikép változtat a 
dolgon.

TA N JG Y .
Iskolaszék  1 ülés Az iskolaszék
Varga Károly elnöklete alatt 

ma tartotta meg rendes havi ülését. 
A jegyzőkönyv hitelesítése és a köz- 
igazgatási bizottság átiratainak tu
domásul vétele után Bedzsula fegyel
mijét tárgyalták. Többeknek felszó
lamlása után hat szóval hat ellené
ben elfogadták az elnökség javasla
tát, mely megintést indítványoz.

Bedzsulát és nejét Szilágyi Imre 
és Kovács Gizella helyettesítik.

Indítványozzák, hogy a tanyai ta
nítónők ezentúl oly iskolákba osz
tassanak be, ahol két szoba van, 
hogy a tanítónő cselédet tarthasson 
maga mellett. Lehetség szerint igy 
fognak beosztatni.

M U L A T S Á G O K .
H angverseny. A m. á. v. altiszti 

kör kebelében alakult müpártoló 
osztály, mint már jeleztük, október 
hó 1-én tartja első hangversenyét a 
Pest szálloda nagytermében. A hang
verseny sikerét biztosítja az, hogy 
újabban a rendezést és vezetést Gaál 
Ferenc volt szives magára vállalni. 
A hangversenyt táncmulatság követi.

T Ö R V É N Y K E Z É S .

A in czitláb os szerk esztő .
A Bács-Szent-Tamáson megjelenő 

„Semiorddenik11 cimü szerb nyelvű 
ujságocska a múlt év augusztus ha
vában szenvedélyes hangú cikket 
közölt, melynek Írója erősen kikelt 
a tőke és a vagyonos osztály ellen 
és vakmerőséggel felhívta a munká
sokat, hogy öljék meg a gazdagokat. 
Az ügyészség e miatt megindította a 
sajtóügyi eljárást a lázitó kis szerb 
újság ellen s a lap „szerkesztőjét1', 
Ikrasev Pál bácsszenttamási bérest, 
izgatás vétsége miatt vádolta.

Tegnapra volt k.tüzve ebben az 
ügyben a szegedi esküdtbiróság előtt 
a főtárgyalás. A tárgyaláson Pókai

Az inkriminált cikk szerzője ik
rasev Pál, béres mezítláb jelent meg 
a tárgyaláson, nemcsak a szerzőséget 
nem akarta elvállalni, de az ellen 
is tiltakozott, hogy ő az említett 
újságon mint felelős szerkesztő van 
megnevezve.

Kijelentette, hogy kaszálni és ka
pálni igen jól tud, de írni nem, s 
igy nem tudja, hogy ki Írhatta a 
cikket.

E vallomásával szemben áll azon
ban a vizsgálat során a rendőrség 
és a vizsgálóbíró előtt tett vallomása. 
Itt is azt hangoztatta ugyan Ik
rasev, hogy sem írni sem olvasni 
nem tud, mégis vád alá kellett 
helyezni, mert bebizonyosodott, hogy 
az inkriminált cikkről volt tudomása 
és a lap szerkesztéséhez is van 
valamelyes köze.

Mivel a tárgyaláson a vádlott 
á|hatatosan tagadott, amenyiben ko
rábbi vallomásait rendre megcáfolta 
a bíróság újabb bizonyítékok beszer
zése céljából a tárgyalást, elnapolta
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REGÉNY CSARNOK^
A leány-vo'jvoda.

Irta: Pugovlch Imre. 30.
— Jól van, vojvoda. Ne higyj ne

kem. Higyj annak amit majd a 
szemeid látnak meg, felelt Gvetkó, 
nem bírva titkolni méltatlankodását, 
melyet a vojvoda önkéntelen bizal
matlankodása keltett lelkében. El
beszélését nem folytatta tovább.

— Vojvoda, fordult Radinhoz, gyere 
vissza társainkhoz. Amit elmondtam, 
arról halgass. Meg kell tudnom, Eyu
bán megnyerte-e a bolgár nemzet 
ügyének az öt újoncot. Ha meg
nyerte velünk jönnek, lla nem, öt 
derék harcost veszített a szabadság. 
Gyere vojvoda.

— Folytasd, amit elkezdték kiál
tott reá a vojvoda, nem bírva fékezni 
lelkének kínzó viharzását.

— Vojvoda, siessünk, mert elkés
hetünk, menekvésre se lesz időnk.

'köbbel nem mondott. Gyors lé
pésben indult a tisztás felé. A voj
voda önkéntelenül követte. A tisztás 
széléhez érve megállt Gvetkó, hogy 
megvárja Piadint, akivel azután együtt 
lépett a tisztáson várakozók} elé. A 
lelkesedés kiáltása fogadta őket. Eyu
bán a vojvoda elé lépett, s az öt 
ifjúra mutatott.

— Vojvoda, Rlagojó már ismeri 
őket. IJj vitézeTí, akik követnek ben
nünket a harcban a halál felé is.

— Jól van, Eyubán, szólt a voj
voda . . . .
De egy feltételt kötnek ki. Testvéreik 

ellen nem harcolnak. Most tehát me 
nekülnünk kell.

— A szabadságnak megveszett el
lensége beszél belőletek, Eyubán, 
mikor a bolgárokat, mint ellensé
günket emlegetitek.

Nem úgy, vojvoda, felelt Eyu
bán helyett Gvetkó. Elmondtam ne
ked, hogyan mételyezték meg Eo- 
korszkó lakóit. Es ezek most elle
nünk jönnek, az éjjel kieszelt terv 
szerint. Ne késlekedjél, vojvoda. Me
neküljünk, nehogy testvéreink rabul 
ejtsék szabadságunk védőit s bűneiket 
bűnnel tetőzzék.

— Ha egyetlen janicsár, ha egyet
len ozmán jönne a lokorszkóiakkal 
ellenünk, vette át a szót ismét Eyu
bán, közéjük rohannék, ökleimmel 
verném szét testvéreimet, hogy az 
ozmánhoz érhessek és pisztolyom 
agyával zúzzam szét tarkóját. Csak
hogy a janicsár ujjongva, tétlenül 
várja otthon, hogy mi bolgárok ho
gyan öljük egymást, hogyan keríte
nek kézre téged vojyoda, hogy azu
tán ők veszedelem nélkül ítélhesse
nek a Sztara planina bilincsekbe 
vert vojvodája fölött.

— Gyerünk vojvoda, szólalt most 
blagojo, s oda lépett Hadin elé, aki 
mint az ismeretlen veszedelmek után 
epekedő gladiátor állt a tisztás 
szélén.

— Gyerünk, folytatta Eyubán sza
vait. Egyetlen percnyi vesztegelni 
való időnk sincs. Ki tudja nem va
gyunk-e már körülkerítve a lokorsz- 
koiak állal.

— Nem megyek. Meg kell győződ
nöm saját szemeimmel, hogy a bol
gár szabadságharcnak vannak árulói 
is. Az árulók szemébe akarok nézni. 
Aki fél az árulótól, mehet oda, 
ahova akar.

(bolyt, köv.)

Felelőn HBerkeNilő:
I) l  (1 0  V I c  II 1 M K E 

Laptulajdánosok : A Z A L A I’ I T O K

Szerkesztösegi es kiadóhivatali 
telefon szám : 62.

16231/904. polgr.

Hirdetmény.
A szabadkai kir. törvényszék mint 

úrbéri bíróság közhírré teszi, hogy 
Kunbaja község határában levő úr
béri birtokok tagosítása vegeit a 
tényleges birtokosoknak az 1830. X. 
és az 1871. Elll. L.-c. értelmében 
leendő megszavaztatása céljából ha
tárnapul 1904. évi október hó 26. 
napjának d. c. 9 órája tűzetett ki 
Kunbaja község házához — annak 
megállapítása végett, hogy vájjon a 
birtokosoknak birtok szerinti több
sége kivánja-e a tagositá t.

A nem szavazók a tagosítást kí
vánókhoz számíttatnak.

A szavazási lajstrom összeállítása 
ugyanezen határnapon történik.

Szabadkán, a kir. törvényszék mint 
úrbéri bíróságnak 1904. szeptember 
25. napján tartott üléséből.

Ur. P o lgár  József,
elnök.

tona Jmréné
S Z A I S A I H iA  V

Vermes Károly-féle ház I. emelet 0.

E l v á l l a l

férfi- és női nyalftcudőK
H h z i t e h  javítását i i  tisztítását a 

legolcsóbb árban.
Részit selyemből, a legmodernebb 

és legelegánsabb kivitelben, az utolsó 
divat szerint.

Megrendeléseket elfogad és azokat 
gyorsan és pontosan teljesíti.

Az úri közönség szives figyelmébe 
ajánlja ízléses munkáját, mely a kül 
földi — e szakmába vágó — készít, 
menyeket és gyári czikkeket teljesen 
fölöslegessé teszi.

KIADÓ HÁZ
v e n d é g lő n e k

asztalos műhely
géplakatosnak
esetleg más meg

felelő szaknak igen 
alkalmas.

Felvilágosítással
szolgál

Tikviczky István  íZimonyi-ut 
88. sz.

Égy jó Karban

zongora
jutányos árbanMF*

Kiadóban.

Nyomatott kiadók Kladek és Hamburger könyvnyomdájában Szabadkán.

KIS HIRDETÉSEK.
v,iwtair bellikből ©  f i i ’ é r .  Lc íkisebb hirdetés 3 0  f i l l é r .  I  , í í  hirdetések felvétetnek a kiadóhivatalban Batthyány-utca 3 az. -  Apró hl,

1 delének előre Bzetendok.

Olcsón clillló 40 akóö kád Cim a 
kiadóban. 545

L a h a l a Iz megvételre 2—3 kapa szőlőt AvI v n v K  Cim a kiadóban. 540

7íl*K)(!t!7úll VI kulcsárnöi állást ll ll ZU ílílttoA vll j  I keres egy jo csa
ládból való nő. Cim a kiadóban. 547
lÁ IrV/hÁl 'â  tanoncul felvétetik 

llll/jHFI Deutsch Izidor, norinbergi 
diszmü és játékáruk üzletében, Szabadkán^
Kossuth-utca. 517

Hirdetésiigyiiökiít
címen a kiadóhivatalca intézendők 532.

19(550, 19651 és 19903/904. t. sz.

Hirdetmény.
Szabadka szab. kir. város tanácsa 

ezennel közhírré teszi, hogy a város 
közönsége tulajdonát képező alábbi 
földek jövő gazd. évre tavaszi vetés 
alá haszonbérbe fognak adatni u. m.

évi október hó 4-én d. e. 8 órakor 
a helyszínén’, a disznóhizlaldák alá
kisajátított terület 7 láncz.

Ugyanaznap d. e. 9zórak )r a hely
színén: Raranyi sömléki 21 5°%ooo 
láncz. ,

Ugyanaznap d. e 10 órakora hely
színén: Palics parti 15 10M°/20<m, láncz.

Az árverési feltétel a gazdasági 
ügyosztályban a hivatalos órák alatt 
megtekinthetők.

Kelt Szabadkán, 1904. évi szep
tember hó 26-án.

A városi tanács,

19986/904. szám.

Hirdetmény.
Szabadka szab. kir. város tanácsa 

ezennel közhírré teszi, hogy a város 
közönsége tulajdonát képező u. n. 
Tompa Körösi (sáskalaposi) I. és II. 
ny. 238 ,k0°/2,mh» láncz föld évi ok 
teher hó l én d. e. 9 órakor a hely 
színén nyilvános árverés utján 25 
évre haszonbérbe fog adatni melyre 
az árverezni szándékozók ezennel 
meghivatnak azzal, hogy az árverési 
feltételek a gazdasági ügyosztályban 
a hivatalos órák alatt megtekinthetők.

Kelt Szabadkán, 1904. évi szep
tember hó 15-én. V árosi tanács. 
17753/17833 sz. 904. tarü

Hirdetmény.
Szabadka szab. ki>’. város tanácsa 

ezennel közhirré teszi, hogy f. évi 
október ho 2-án d. e. 10 órakor a 
gazdasági ügyosztály hivatali helyi
ségében a felső tompái, tanyai iskola 
felépítésére árlejtés fog tartatni. Az 
árlejtésben résztvenni óhajtók tar 
toznak zárt írásbeli ajánlataikat az 
árlejtés megkezdéséig a városi tanács 
iktató hivatalánál benyújtani s mellé 
400 korona készpénzt avagy ily ér
tékű óvadékképes értékpapírt bánat
pénzül csatolni.

Ugyanez alkalommal a város lovai
nak egy évi élelmeeésrp szükséges kö
rülbelül 30660 kyr. zabmonyi ég be
szerzésére is nyilvános szóbeli árejtés 
fog larlalni. melynek megkezdésekor 
lailo ink a résztvevők 200 korona 
készpénzt, avagy ily értékű óvadék 
képes értékpápirt bánatpénzül letétbe 
helyezni.
• Az árlejtések egyéb feltételei a 
hivatalos órák alatt a gazdasági ügy
osztály hivatali helyiségében meg
tekinthetek.

Szabadkán, 1904. évi szept 27-én.
A városi tanács.

Okleveles tanítónő sürgősen ke 
restetik elemi 

iskolai tanításhoz. Ajánlatok cimzendők 
Dr. Blum László orvoshoz Szabadkán 5 is

Okleveles ovonó inetül, szerbül be*
szél és tanit, kitünően érti a kézimunkákat, 
gyermekek mellé állást keres. Cim a ki 
dóban. ____________________  51 ö
Wxhh bútorozott szoba azonnal, esetleg lvllW elsejétől kezdve kiadó. Címek a 
kiadóba megtudhatók. 470

IZiilKvi bútorozott szoba egyK lllü l l  ü b j í l l  l i l l l  vagy két ur részére 
azonnal kiadó. Ugyanott kóser házi koszt 
is kapható. Cim a kiadóban. 50 t

18348/904. szám.

Hirdetmény.
Szabadka szab. kir. város tanácsa 

ezennel közhirré teszi, hogy Szabadka 
szab. kir. város közönsége tulajdonát 
képező régi baromvásártéri 10, 20. 
22, 29, 43; 49, 53, 55, 60, 69, 69, 70, 
72.J80, 82,83, 84,85 és 91-iksz. par 
czellák, háztelkek czéljaira — mivel 
a f. évi augusztus hó 23-án megtar
tott árverés nem hagyatott jóvá újab
ban évi október hó 5-én d. e. 9 
órakor a helyszínén nyilvános szóbeli 
árverés utján 10 évi törlesztés mel
lett el fognak adatni.

Úgyszintén ez alkalommal elárve
reztelek  ifj. Geiger Miksa által meg
vett de általa ki nem fizetett s ezért 
kárára és költségére ujabbi árverés 
alá bocsátott baromvásártéri 9 és 92 
sz. parczellák is.

Vevők tartoznak a kikiáltási ár 
10°/o-át azonnal lefizetni, tartozz,,iá 
továbbá a birtokba vétel napjától a 
megvett ingatlan adóját, nem külön
ben a kiszabandó átiratási illetéket 
viselni, a jóváhagyástól számi toll 10 
év alatt a vételári részleteket minden 
évi január hó l-ért előlegesen a vá
ros házi pénztárába pontosan befi
zetni, a végleges szerződés pedig a 
vételári részletek teljes befizetése után 
fog a vevő költségére kiállítatni.

Kelt Szabadkán, 1904. évi szep
tember hó 15-én.

A városi tanács.

18930/902. és 13328/904. szám.

Hirdetmény.
Szabadka szab. kir. város tanácsa 

ezennel közhirré teszi, hogy a város 
közönsége által, Gábor Szilveszter
nek eladott u. n Kelebia—Szkender- 
járási 341. számú 1 láncos parcella; 
ugyanott Pintér Sándornak eladott 
146 és 148. számú 2 láncos par
cella, ugyanott Varjas Vendelnek el
adott 316. és 318. számú 2 láncos 
parcella és végül Hugyec Istvánnak 
eladott Kelebia II. 115, és 116. szá
mú 2 láncos parcella nevezettek 
kárára és költségére

folyó évi október hó 8-án d. e. 9 
órakor a helyszínén 20 évi törlesz 
tés mellett nyilvános szóbeli árverés 
utján örökáron el fognak adatni.

Vevők tartoznak óvadék fejében 
a vételár 10 %  át azonnal a hely
színén, inig a többi vételári részle
teket 20 év alatt minden év január 
hó l-ig a városi házipénztárba le
fizetni.

Egyéb árverési feltételek a gazda
sági ügyosztályban megtekinthetők.

Kelt Szabadkán, 1904. évi szép 
Letnber hó 27-én.

A városi tiiiiácv.

k




